4

[image: image1.png]

Администрация Артемовского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  17.02.2017                                                                                     № 170-ПА
О внесении изменений в План мероприятий («дорожная карта»)

«Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на
 повышение эффективности архивного дела
в Артемовском городском округе»

Во исполнение постановления Правительства Свердловской области от 22.12.2016 № 898-ПП «О внесении изменений в План мероприятий («дорожную карту») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности архивного дела в Свердловской области», утвержденный постановлением Правительства Свердловской области от 03.09.2013 № 1087-ПП «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности архивного дела в Свердловской области» (с изменениями), руководствуясь статьями 30, 31 Устава Артемовского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в План мероприятий («дорожную карту») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности архивного дела  в Артемовском городском округе», утвержденный постановлением Администрации Артемовского городского округа от 04.10.2013 № 1422-ПА (с изменениями, внесенными постановлениями Администрации Артемовского городского округа от 11.03.2015                № 406-ПА, от 16.10.2015 № 1419-ПА), следующее изменение:
главу 6 изложить в следующей редакции (Приложение).

2. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы Администрации Артемовского городского округа Иванова А.С.

	Глава

Артемовского городского округа
	А.В. Самочернов

	Приложение

к постановлению Администрации

Артемовского городского округа

от 17.02.2017 № 170-ПА

	Приложение 1

к постановлению Администрации

Артемовского городского округа

от 04.10.2013 № 1422 - ПА

Глава 6. Показатели повышения средней заработной платы работников муниципального архива

	№ п/п
	Показатель
	2012 год факт
	2013 год факт
	2014 год факт
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	Итого 2014-2018 годы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Средняя заработная плата по экономике Свердловской области, рублей
	25138,8
	27608,2
	29744,0
	27685,71
	28149,02
	28543,02
	28971,02
	X

	2
	Темп роста к предыдущему году, процентов
	X
	109,8
	107,7
	93,1
	101,7
	101,4
	101,5
	X

	3
	Среднесписочная численность работников, человек
	20
	18
	20
	20
	20
	20
	20
	X

	4
	Среднемесячная заработная плата, рублей
	11254,923
	20933,03
	24373,683
	24776,753
	28149,0
	28543,0
	28971,0
	X

	5
	Темп роста к предыдущему году, процентов
	X
	186,0
	116,4
	101,6
	113,6
	101,4
	101,5
	X

	2

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	6
	Соотношение к средней заработной плате по экономике Свердловской области, процентов
	44,8
	75,8
	81,9
	89,5
	100
	100
	100
	X

	7
	Размер начислений на фонд оплаты труда, процентов
	30,2
	30,2
	30,2
	30,2
	30,2
	30,2
	30,2
	X

	8
	Фонд оплаты труда с начислениями, формируемый за счет всех источников финансирования, тыс. рублей (пункт 3 x (пункт 4 + пункт 4 x пункт 7) x 12 / 1000)
	3516,93
	5887,03
	7616,33
	7742,23
	8796,0
	8919,1
	9052,9
	42126,5

	9
	Прирост фонда оплаты труда с начислениями к 2013 году (пункт 8 по графе соответствующего года минус пункт 8 за 2013 год), тыс. рублей
	X
	2370,14
	1729,3
	1855,2
	2909,0
	3032,1
	3165,9
	12691,5

	10
	за счет средств бюджета Артемовского городского округа, тыс. рублей
	X
	2010,5
	1603,1
	1706,8
	2708,3
	2722,8
	2735,3
	11476,3

	11
	за счет средств, полученных за счет проведения мероприятий по оптимизации, тыс. рублей
	X
	322,3
	126,2
	148,4
	200,7
	309,3
	430,6
	1215,2

	3

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	12
	за счет средств от приносящей доход деятельности, тыс. рублей
	X
	37,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	13
	Итого объем средств, предусмотренный на повышение оплаты труда, тыс. рублей (пункт 10 + пункт 11 + пункт 12)
	X
	2370,1
	1729,3
	1855,2
	2909,0
	3032,1
	3165,9
	12691,5

	14
	Соотношение объема средств от оптимизации к сумме объема средств, предусмотренных на повышение оплаты труда, процентов (пункт 11 / пункт 13 x 100)
	X
	13,6
	7,3
	8,0
	6,9
	10,2
	13,6
	9,5

1 Фактическое назначение показателя на 31 декабря 2015 года с учетом пункта 4 постановления Правительства Российской Федерации от 14.09.2015 № 973 «О совершенствовании статистического учета в связи с включением в официальную статистическую информацию показателя среднемесячной начисленной заработной платы наемных работников в организациях, у индивидуальных предпринимателей и физических лиц (среднемесячного дохода от трудовой деятельности)».

2 Ожидаемое (прогнозируемое) значение показателей с учетом пункта 4 постановления Правительства Российской Федерации от 14.09.2015 № 973 «О совершенствовании статистического учета в связи с включением в официальную статистическую информацию показателя среднемесячной начисленной заработной платы наемных работников в организациях, у индивидуальных предпринимателей и физических лиц (среднемесячного дохода от трудовой деятельности)».

3 Фактические расходы на оплату труда работников архивных учреждений.

4 Необходимый прирост фонда оплаты труда с начислениями за 2013 год к 2012 году.